ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

Số:         /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạc Phượng, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận đơn yêu cầu hòa giải tranh chấp đất đai

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày

30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Đơn đề nghị hòa giải tranh chấp đất đai của ông Đặng Đình Bút, trú tại

thôn Đoàn Khê, xã Lạc Phượng, thành phố Hải Phòng, gửi ngày 10/10/2025.

1. Ủy ban nhân dân xã Lạc Phượng thông báo:

UBND xã đã tiếp nhận và thụ lý đơn yêu cầu hòa giải tranh chấp đất đai

của ông Đặng Đình Bút đối với ông Đặng Đình Kế, cùng trú tại thôn Đoàn Khê,

xã Lạc Phượng, thành phố Hải Phòng.

2. Trong thời hạn luật định, UBND xã sẽ tiến hành:

- Thẩm tra, xác minh nguyên nhân phát sinh tranh chấp;

- Thu thập giấy tờ, tài liệu liên quan do các bên cung cấp;

- Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai để tổ chức buổi hòa giải

theo quy định tại Điều 105 Nghị định 102/2024/NĐ-CP.

3. Đề nghị các bên tranh chấp:

- Phối hợp cung cấp đầy đủ hồ sơ, giấy tờ liên quan đến quyền sử dụng đất;

- Có mặt đúng thời gian, địa điểm khi UBND xã triệu tập để tham gia hòa giải./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo UBND xã;

- Các bên tranh chấp (ông Đặng Đình Bút, ông

Đặng Đình Kế);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TICH

Nguyễn Phú Trung

		2025-10-16T12:36:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phú Trung <nguyenphutrung@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T16:38:47+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T16:38:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-16T16:38:48+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!